

19 maj 2020

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 74

KFKS 2019/1067

## Motion - Åtgärder för att förbättra vattenkvalitet i Baggensfjärden

*Motion den 18 november 2019 från Christina Ståldal m.fl. (NL)*

### Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta följande.

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige fattar följande beslut.

Kommunfullmäktige noterar att intentionen i motionen redan är uppfyllda utifrån den redovisning som görs i tjänsteskrivelsen. Motionen föranleder därför inga ytterligare åtgärder. Kommunfullmäktige förklarar med den noteringen motionen färdigbehandlad.

### Ärende

Den 18 november 2019 inkom Christina Ståldal m.fl. (NL) med en motion, med förslag till samarbete med Värmdö kommun om flera åtgärder mot dålig vattenkvalitet i Baggensfjärden.



Nacka och Värmdö har sedan lång tid ett samarbete om vattenkvaliteten i Baggensfjärden. Kommunerna har tillsammans med konsult tagit fram förslag till åtgärdsprogram för Baggensfjärden, med utgångspunkt från mätdata i vattenområdet och förhållandena i tillrinningsområdet. Enligt förslaget bedöms det möjligt att med tiden uppnå god ekologisk status, med hjälp av ett antal åtgärder som minskar fosforbelastningen – framförallt handlar det om att minska utsläpp från enskilda avlopp och dagvatten. För den kemiska statusen är underlaget inte tillräckligt gott för en detaljerad åtgärdsplan, vilket gör att första åtgärden som behövs är ny och utökad provtagning.

I tillägg till det åtgärdsprogram som kommunerna har tagit fram kan nämnas att Nacka kommun blev ålagda enligt dom av mark- och miljödomstolen att senast 2023/2024 bygga ut kommunalt VA i hela sydöstra Boos kustområde, vilket är avgörande för att snabbt förbättra vattenkvaliteten.

Mot bakgrund av ovanstående bedöms att intentionerna i motionen redan är uppfyllda och motionen kan därmed motionen anses färdigbehandlad.

### Handlingar i ärendet

Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 11 maj 2020

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

Bilaga 1. Protokollsutdrag från miljö- och stadsbyggnadsnämnden den 22 april 2020 inkl tjänsteskrivelse  
Bilaga 2. Motionen

### Yrkanden

Mikael Carlsson (NL) yrkade bifall till utsänt förslag.

### Beslutsgång

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade i enlighet med Mikael Carlssons yrkande.

-----

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
